
ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

 
 

DECRETO N.º 7005, DE 04 DE JULHO DE 2022 
Abre crédito adicional suplementar e dá outras 

providências. 
 
 
OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1.º - Nos termos da Lei Complementar n.º 994, de 30 de novembro de 

2021, fica aberto, na unidade abaixo, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), destinados à suplementação das seguintes verbas orçamentárias: 

 
Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr 
. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
menta 
Ficha 

Categoria Econômica/ 
Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.03.01 Setor de Fazenda, 
compras e, 

Almoxarifado e R 

  02.03.01 Setor de Fazenda, 
compras e, 

Almoxarifado e R 
 28.843.0005.0001 Sentenças judiciais/ 

Precatórios  
  04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 

compras, almox. E R.H 
82 3.1.90.91 5.000,00  65 3.3.90.40 5.000,00 

 02.09.01 Fundo municipal de 
saúde 

  02.09.01 Fundo Municipal de 
Saúde 

 10.301.0014.1012 Investimento Federal 
saúde 

  10.301.0014.2055 Manut. Ativ. Fundo 
municipal de saúde 

359 4.4.90.51 10.000,00  369 3.3.90.39 10.000,00 
 

Art. 2.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  

 
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, 04 de julho de 2022.  

 
 
 
 

OSMAR PINATTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local 

público do costume e na data supra. 
 
 
 
 

RINALDO PICININI 
Diretor Administrativo 

 
 

DECRETO N.º 7006, DE 05 DE JULHO DE 2022 
Abre crédito adicional suplementar e dá outras 

providências. 
 
 
OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1.º - Nos termos da Lei Complementar n.º 994, de 30 de novembro de 

2021, fica aberto, na unidade abaixo, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais), destinados à suplementação das seguintes verbas orçamentárias: 

 
Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr 
. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
menta 
Ficha 

Categoria Econômica/ 
Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.07.02 Ensino Fundamental   02.07.02 Ensino Fundamental 
 12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do ensino 

fundamental 
  12.361.0010.2021 Manut. Ativ. Recursos 

salário educação 
180 3.3.90.30 5.000,00  188 3.3.90.39 5.000,00 

 02.07.02 Ensino Fundamental   02.07.02 Ensino Fundamental 
 12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do ensino 

fundamental 
  12.361.0010.2023 Convênio transporte 

escolar/estadual  
180 3.3.90.30 5.000,00  200 3.3.90.39 5.000,00 

 

Art. 2.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  

 
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, 05 de julho de 2022.  

 
 
 
 
 
 

OSMAR PINATTO 
Prefeito Municipal 

 
 
Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local 

público do costume e na data supra. 
 
 
 
 
 
 

RINALDO PICININI 
Diretor Administrativo 

1 
 

DECRETO N.º 7007, DE 06 DE JULHO DE 2022 
Dispõe sobre a regulamentação de largura de 

estradas municipais, nos termos do art. 2º da Lei n.º 
3100, de 17 de julho de 2017. 
 
 
 
OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
D E C R E T A: 

 
 
 

Art. 1.º - Ficam estabelecidas as larguras das estradas municipais que se 
enquadram nos termos do art. 2º da Lei n.º 3100, de 17 de julho de 2017, conforme constante do 
Anexo I. 
 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 06 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

OSMAR PINATTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrado na Diretoria Administrativa e publicado por afixação no local 

público do costume e na data supra. 
 
 
 
 

RINALDO PICININI 
Diretor Administrativo 

2 
 

DECRETO N.º 7007, DE 06 DE JULHO DE 2022 
 

ANEXO I 
 

JQL  LARGURA 
010 JQ – Dracena 16m 
020 JQ – Rio Feio 20m 
030 JQ – Irapuru 16m 
050 JQ – Rio do Peixe 20m 
114 Salgado Filho (Pavimentada) 18m 
269 Vale Verde – Juriti (Pavimentada) 20m 
040 Boa Vista 16m 
118 Antiga 26 10m 
127 Muneo 10m 
134 Propriedade 10m 
142 Ariranha 10m 
226 Berrante 10m 
229 Ligação Tupi 10m 
241 Ligação Diversas Propriedades 10m 
243 Ligação Diversas Propriedades 10m 
349 Ligação Diversas Propriedades 10m 
408 Liga Tupi Propriedade 10m 
410 Ligação Diversas Propriedades 10m 
411 Ligação Diversas Propriedades 10m 
415 Ligação Diversas Propriedades 10m 
431 Ligação Diversas Propriedades 10m 
432 Ligação Diversas Propriedades 10m 
433 Ligação Diversas Propriedades 10m 
436 Frank 10m 
442 Boa Vontade = Duas Barras 10m 
444 Ligação Diversas Propriedades 10m 
445 Presídio 10m 
446 2º Seção = Dracena 10m 
447 Ligação Diversas Propriedades 10m 
448 Ligação Diversas Propriedades 10m 
449 Madrugada 10m 
451 Ligação Diversas Propriedades 10m 
456 União 10m 
458 Ligação Diversas Propriedades 10m 
459 Ligação Diversas Propriedades 10m 
465 Ligação Diversas Propriedades 10m 
469 Ligação Diversas Propriedades 10m 
141 Ligação Propriedade 8m 
148 Ligação Propriedade 8m 
336 Ligação Propriedade 8m 
455 Ligação Propriedade 8m 
457 Ligação Propriedade 8m 
463 Ligação Propriedade 8m 
471 Ligação Propriedade 8m 

 


